
CLEMENTINA SALAS CONTRERAS
10.24 kW 21 de Abril de 2025

PDBT 884230700139

2,245 kWh $ 10,225

16 2,413 kWh $229

97.76 % BIMESTRE $ 9,996

$61,351.00 MXN $1,372.00 MXN $59,979.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 640 W 16 44.8 m 2 $ 46,767.24

TASA INTERNA DE
RETORNO

55.4 %



Propuesta 1 21 de Abril de 2025 7 de Junio de 2025

20250305

CLEMENTINA SALAS CONTRERAS  

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 28,800.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 16,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 11920.69 $ 11,920.69

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

16 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3400 $ 54,400.00

Subtotal $ 133,620.69

IVA $ 21,379.31

TOTAL (MXN) $ 155,000.00

Precio por watt instalado 15.14 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 61,351.00 $ 1,372.00 $ 46,767.24 $ 59,979.00 $ 106,746.24 $ -48,253.76

2 $ 63,191.53 $ 1,413.16 $ 0.00 $ 61,778.37 $ 61,778.37 $ 13,524.61

3 $ 65,087.28 $ 1,455.55 $ 0.00 $ 63,631.72 $ 63,631.72 $ 77,156.33

4 $ 67,039.89 $ 1,499.22 $ 0.00 $ 65,540.67 $ 65,540.67 $ 142,697.00

5 $ 69,051.09 $ 1,544.20 $ 0.00 $ 67,506.89 $ 67,506.89 $ 210,203.90

6 $ 71,122.62 $ 1,590.52 $ 0.00 $ 69,532.10 $ 69,532.10 $ 279,736.00

7 $ 73,256.30 $ 1,638.24 $ 0.00 $ 71,618.06 $ 71,618.06 $ 351,354.06

8 $ 75,453.99 $ 1,687.39 $ 0.00 $ 73,766.60 $ 73,766.60 $ 425,120.66

9 $ 77,717.61 $ 1,738.01 $ 0.00 $ 75,979.60 $ 75,979.60 $ 501,100.27

10 $ 80,049.14 $ 1,790.15 $ 0.00 $ 78,258.99 $ 78,258.99 $ 579,359.26

11 $ 82,450.61 $ 1,843.85 $ 0.00 $ 80,606.76 $ 80,606.76 $ 659,966.02

12 $ 84,924.13 $ 1,899.17 $ 0.00 $ 83,024.96 $ 83,024.96 $ 742,990.98

13 $ 87,471.86 $ 1,956.14 $ 0.00 $ 85,515.71 $ 85,515.71 $ 828,506.69

14 $ 90,096.01 $ 2,014.83 $ 0.00 $ 88,081.18 $ 88,081.18 $ 916,587.88

15 $ 92,798.89 $ 2,075.27 $ 0.00 $ 90,723.62 $ 90,723.62 $ 1,007,311.50

16 $ 95,582.86 $ 2,137.53 $ 0.00 $ 93,445.33 $ 93,445.33 $ 1,100,756.82

17 $ 98,450.34 $ 2,201.66 $ 0.00 $ 96,248.69 $ 96,248.69 $ 1,197,005.51

18 $ 101,403.86 $ 2,267.71 $ 0.00 $ 99,136.15 $ 99,136.15 $ 1,296,141.66

19 $ 104,445.97 $ 2,335.74 $ 0.00 $ 102,110.23 $ 102,110.23 $ 1,398,251.89

20 $ 107,579.35 $ 2,405.81 $ 0.00 $ 105,173.54 $ 105,173.54 $ 1,503,425.43

21 $ 110,806.73 $ 2,477.98 $ 0.00 $ 108,328.75 $ 108,328.75 $ 1,611,754.18

22 $ 114,130.93 $ 2,552.32 $ 0.00 $ 111,578.61 $ 111,578.61 $ 1,723,332.79

23 $ 117,554.86 $ 2,628.89 $ 0.00 $ 114,925.97 $ 114,925.97 $ 1,838,258.75

24 $ 121,081.51 $ 2,707.76 $ 0.00 $ 118,373.75 $ 118,373.75 $ 1,956,632.50

25 $ 124,713.95 $ 2,788.99 $ 0.00 $ 121,924.96 $ 121,924.96 $ 2,078,557.46

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,147.5 2,553.3 2,558.4 2,613.2 2,366.5 2,302.9

Consumo actual 2,333.0 2,236.0 2,393.0 2,491.0 2,256.0 1,763.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


